
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση    : Λεωφ. Βεργωτή 160
                        Αργοστόλι ΤΚ 28 100

Πληροφορίες : Ευρ. Χαϊτίδου-Παπαδήμα

                        Δημήτριος  Ρουχωτάς

Τηλέφωνα     : 26710 27984 - 22896 
                        

Ηλεκτρ. Ταχυδρομείο του Φορέα :  
dimarxos_argostoliou@argostoli.gov.gr

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

- Α Π Ο Φ Α Σ Η -  
           
            

   Αργοστόλι,   05-07-2024

 Αρ. πρωτ.:  11507

ΠΡΟΣ:   Ανάδοχο ΕΤΑΙΡΙΑ<<  ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ>>

Έδρα: Κηφισίά Αττική, Οδός :Ερµού 25- Τ.Κ. 14564 
Τηλ-Φαξ: 2108184345-2108185236/2108184922
 Εmail: tomi.tenders@ ellaktor.com

ΚΟΙΝ.: 1. Δήμαρχο Αργοστολίου
    κ. Θεόφιλο Μιχαλάτο
    (ως Φορέας Κατασκευής του έργου)
2. Δημοτικό Συμβούλιο Αργοστολίου
   (ως Προϊσταμένη Αρχή)
3. Δημοτική Επιτροπή Δήμου Αργοστολίου
    (ως Αναθέτουσα Αρχή)

  4. Ε.Υ.Δ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ

     Αεροπ.Παπαναστασίου 34,Αθήνα 11527

     Τηλ.213-214 2217 

   Email:a.karavasileiadou@mou.gr

5.Optimum Value A.E.
   Τεχνικό Σύµβουλο του Έργου::Αναβάθµιση 
   και  Εκσυχρονισµός Μουσείου Γεράσιµου
   Σκλάβου ∆ήµου Αργοστολίου
  Κονίτσης 3-5, ΤΚ 15125 Μαρούσι, Αττικής 
  Τηλ.: 210-6144363 
   info@op�mumvalue.gr 

6.Α/Δήμαρχο Τεχνικών Έργων
    κ. Διονύσιο Μινέτο
7. Δ/νση Προγραμματισμού & Ανάπτυξης
    του Δήμου Αργοστολίου

ΘΕΜΑ : Απόφαση Προϊσταμένης  της  Διευθύνουσας  Υπηρεσίας  περί  Διάλυσης  Σύμβασης  του
έργου  «  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΚΑΙ  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΟΥ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ  ΣΚΛΑΒΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  » αναδόχου « ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ .»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως αυτός ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 147 και 161 

2. Την  Κατάρτιση  του  Οργανισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  (Ο.Ε.Υ.)  Δήμου  Αργοστολίου

(ΦΕΚ 3526/Β/2022) 

3. Την  υπ’  αριθ.  535/2022  Απόφαση  Δημάρχου  Αργοστολίου,  περί  τοποθέτησης

υπαλλήλων, όπως αυτή ισχύει.

ΑΔΑ: 6ΑΑΣ46ΜΓΤΤ-ΨΑΨ



4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  23536/27/12/2022 Σύμβαση Κατασκευής Έργου

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 78/03-01-2023 Απόφαση ορισμού επιβλέποντα

6. Την  συμβατική προθεσμία περαίωσης του έργου ήταν η 28-12-2023 σύμφωνα με την υπ’

αριθ.1530/01-02-2023 Απόφαση έγκρισης Χρονοδιαγράμματος του έργου 

7. Την υπ.αριθμ.286/20-12 2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(ΑΔΑ: Ψ55Ο46ΜΓΤΤ- ΘΥΥ) 

 με την οποία χορηγήθηκε παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου έως 28 6 2024  με

χρήση   των  διατάξεων  περί οριακής προθεσμίας 

8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  23744/28/12/2023  1η Συμπληρωματική  Σύμβαση Κατασκευής Έργου

9. Την υπ’ αριθ. 756/26-01-2024  Απόφαση έγκρισης Χρονοδιαγράμματος του έργου με την οποία

τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. Αριθ.1530/01-02-2023  Απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης

Δ.Τ.Υ έως 28 6 2024

10. Την υπ.αριθμ.67/27-3 2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής(ΑΔΑ:68ΞΥ46ΜΓΤΤ-9Ξ6) με την  

  οποία   έγινε η αποδοχή της  Μελέτης Στατικής Επάρκειας και της  Μελέτης Ενίσχυσης του   

υφιστάμενου κτιρίου  που  πρόκειται να δημιουργηθεί το Μουσείο Γεράσιμου Σκλάβου

11. Το υπ.αριθμ.πρωτ.6333/16-4-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας  με το οποίο διαβιβάστηκε στο          

Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων προκειμένου να γνωμοδοτήσει  ο 2ος Α.Π.Ε,η Αιτιολογική   

 Έκθεση καθώς και η 2η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών του έργου του θέματος.

12.Την  έγκριση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Π.Ε Κεφαλληνίας και Ιθάκης,( θέμα 11ο,

της 1ης Συνεδρίασης που έγινε στις  26-4-2024,1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ)

13. Το υπ.αριθμ.πρωτ.7204/2-05-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας   με το οποίο διαβιβάστηκε στη          

  Διαχειριστική Αρχή του ΥΜΕΠΕΡΑΑ    προκειμένου να δοθεί Προέγκριση ο 2ος Α.Π.Ε,η Αιτιολογική   

  Έκθεση καθώς και η 2η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών του έργου του θέματος

14. Το υπ.αριθμ.πρωτ.10175/14-06-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας   με το οποίο ζητήθηκε από τον 

Ανάδοχο να υποβάλλει αίτημα παράτασης

15.   Την μη υποβολή Αιτήματος Παράτασης από τον Ανάδοχο του ανωτέρω έργου οπότε σύμφωνα με 

την παρ.4 του  άρθρου 147 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει η Σύμβαση διαλύεται

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

την   διάλυσης  σύμβασης  του  έργου  με  τίτλο  «  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΚΑΙ   ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΜΟΥΣΕΙΟΥ   ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ   ΣΚΛΑΒΟΥ  ΔΗΜΟΥ   ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» αναδόχου  «   ΤΟΜΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ    »,  σύμφωνα  με  τα   άρθρο  147  παρ.4  του

Ν.4412/2016 και το άρθρο 161-παρ.2γ Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η παρούσα απόφαση αποδοχής της διάλυσης σύμβασης επέχει τη θέση της βεβαίωσης για την

περαίωση των εργασιών κατά τα οριζόμενα στα άρθρo 161 παρ.8 του ν. 4412/2016. 

Κατά της παρούσας απόφασης ο ανάδοχος έχει δικαίωμα υποβολής ένστασης κατά το άρθρο

174 του Ν. 4412/16 ως ισχύει για το συγκεκριμένο έργο, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας δεκαπέντε

(15)  ημερών  από  την  επίδοσή  της.  Αρμόδιο  αποφαινόμενο  όργανο  είναι  ο  Συντονιστής  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου,  Δυτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου.  Σημειώνεται  ότι  η  μη

άσκηση ένστασης, έχει ως συνέπεια τη μη δυνατότητα προσφυγής στο αρμόδιο διοικητικό εφετείο

κατά το άρθρο 175 του Ν. 4412/16.

Η Αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ.Τ.Υ.

Εσωτ. διανομή: 
 Φάκελος Έργου (Δ. Ρουχωτάς)

ΕΥΡΥΚΛΕΙΑ ΧΑΪΤΙΔΟΥ-ΠΑΠΑΔΗΜΑ

ΑΔΑ: 6ΑΑΣ46ΜΓΤΤ-ΨΑΨ


		2024-07-24T13:22:04+0300
	Athens




